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پیرو پیش بینی های صورت گرفته از سوی هواشناسی استان بوشهر، طی هفته 

گذشته بارش های خوبی در نقاط مختلف استان بوشهر صورت گرفت که ضمن 

خوشحالی کشاورزان، باعث بروز خسارت هایی نیز در سطح استان شد.

بر اساس گزارش ایستگاه های هواشناسی استان بوشهر بیشترین بارش ها در 

شهرستان های گناوه و دیلم و همچنین بخش هایی از جنوب استان بوشهر 

ثبت شده است.در برخی از نقاط استان بوشهر طی چند روز به اندازه یک سال 

بارندگی صورت گرفته و این حجم بارش در مدت کوتاه باعث جاری شدن سیل 

و آب گرفتگی برخی معابر و ورود خسارت به برخی مناطق شد.

به  تا خسارت هایی  باعث شد  بوشهر  استان  در  و وقوع سیل  باران  بارش 

بخش های مختلف از جمله راه و ابنیه، تأسیسات و شبکه برق، بخش کشاورزی 

و… وارد شود و نیاز است که این خسارت ها جبران شود.

خسارت ۱۵ میلیارد تومانی به راه ها

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر در ارتباط با وضعیت 

خسارت های بارندگی و سیل اخیر در استان بوشهر اظهار داشت: راه ها و ابنیه 

فنی جاده های استان در این بارندگی ۱۵ میلیارد تومان خسارت دیدند.

سید حمید رضا علم از ورود خسارت پنج تا ۱۰۰ درصدی به برخی از پل ها و 

ابنیه فنی راه های جنوب استان بوشهر اشاره کرد و ادامه داد: این خسارت ها در 

شهرستان های جم، کنگان، عسلویه، بوشهر و دیر و تنگستان وارد شده است.

وی بیان کرد: از جمله این خسارت ها می توان به تخریب پل، راه و شانه جاده 

روستاهای ساحلی، تخریب دیوار حفاظتی، آب بردگی و تخریب پایه های پل 

و.... اشاره کرد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر از بروز 

خسارت به گاردریل، تابلو اطلاعاتی، تاور روشنایی و چراغ های چشمک زن 

خبر داد و افزود: بخش قابل توجهی از روکش راه های استان نیز تخریب 

شده است.

خسارت ۱۰۰ میلیارد ریال به تأسیسات برق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر در گفت وگو با خبرنگار مهر 

اظهار داشت: در بارندگی های اخیر ۱۷ دستگاه ترانسفورماتور و ۷.۵ کیلومتر 

شبکه فشار متوسط و ضعیف برق استان بوشهر آسیب دید.

برآورد کرد و  ریال  را ۱۰۰ میلیارد  غلامرضا حشمتی خسارت های وارد شده 

ادامه داد: این خسارت ها به تأسیسات برق شهرستان های دشتی، دیر، بوشهر، 

عسلویه، کنگان، جم، تنگستان و گناوه وارد شده است.وی اضافه کرد: در برخی 

مناطق شاهد قطع برق مشترکان بودیم که با حضور ۳۰ اکیپ عملیاتی متشکل 

از ۱۱۰ نفر در سریع ترین زمان نسبت به رفع مشکل اقدام شد.

۵۰۵ هکتار اراضی کشاورزی خسارت دید

فرماندار دشتی گفت: بر اساس ارزیابی های به عمل آمده، تگرگ به ۵۰۵ هکتار 

از مزارع روستای باغان در شهرستان خسارت وارد کرد.

عبدالله نادری افزود: همچنین تگرگ به ۳۵۳ هکتار از مزارع گوجه فرنگی 

ادامه داد: میزان محصولاتی که خسارت  خسارت وارد کرد.فرماندار دشتی 

دیدند ۲۵ هزار و ۴۲۵ تن است.وی تصریح کرد: بر همین اساس محصولات 

جالیزی ۱۴۲ هکتار، بادمجان هشت هکتار و فلفل دلمه نیز دو هکتار خسارت 

به آنها وارد شده است.

مشکلی در شبکه آب پیش نیامد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر نیز گفت: در زمان بارندگی 

جمله  از  استان  نقاط  تمام  در  امدادی  اکیپ های  و  تعمیرات  تیم های 

شهرستان های چهار گانه استان که احتمال بارش شدید باران وجود داشت 

در حالت آماده باش قرار گرفتند.عبدالحمید حمزه پور اضافه کرد: تدابیر لازم 

برای مدیریت این بارش و سیلاب احتمالی اندیشیده شد و خوشبختانه هیچ 

مشکلی در توزیع آب در شبکه های آبرسانی گزارش نشد.

فوت یک نفر در جم

مسئول اورژانس ۱۱۵ و فوریت های پزشکی جم گفت: بر اثر فعالیت سامانه 

بارشی اخیر، یک نفر از ساکنین روستای سرچشمه در شهرستان جم بر اثر 

برخورد صاعقه جانش را از دست داد.سیروس اسدی افزود: گزارش مبنی بر 

برخورد صاعقه به یک آقای ۱۹ ساله از اتباع افغان در روستای صعب العبور 

سرچشمه شهرستان جم ارائه شد و اورژانس جاده ای گندمزار بلافاصله به محل 

اعزام می شود ولی به دلیل ریزش کوه و مسدود بودن مسیر دسترسی به علت 

بارندگی، امکان حضور پرسنل اورژانس بر بالین فرد حادثه دیده نبود.

وی خاطر نشان کرد: به دلیل قطع شدن برق و خطوط تلفن روستا ارتباط با 

بهورز و شورا روستا امکان پذیر نبود که پس از برقراری مجدد خطوط تلفن، 

بهورز خانه بهداشت این روستا به محل حادثه اعزام شده که متأسفانه این تبعه 

افغان فاقد علائم حیاتی بوده و جان خود را از دست داده است.

مسئول اورژانس ۱۱۵ و فوریت های پزشکی جم بیان کرد: با توجه به تاریکی 

هوا و شرایط نامساعد جوی امکان اعزام بالگرد نیز به منطقه وجود نداشت.

روستای سرچشمه از توابع بخش ریز در شهرستان جم است که در فاصله ۶۰ 

کیلومتری از مرکز شهر جم قرار دارد.

لزوم جبران خسارت به کشاورزان

رئیس مجمع نمایندگان استان بوشهر در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 

خبرنگار مهر اظهار داشت: جنوب استان بوشهر به عنوان قطب تولید محصولات 

کشاورزی به ویژه گوجه فرنگی خارج از فصل محسوب می شود.حجت الاسلام 

موسی احمدی اضافه کرد: بر اثر بارش های اخیر خسارت هایی به محصولات 

مورد  ویژه ای  به صورت  کشاورزان  این  باید  که  است  شده  وارد  کشاورزی 

حمایت قرار گیرند.وی با تاکید بر لزوم استفاده از همه راهکارهای قانونی 

برای جبران خسارت کشاورزان خاطرنشان کرد: تلاش می کنیم با حمایت از 

کشاورزان خسارت دیده زمینه رونق مجدد کشاورزی را فراهم کنیم.

رئیس مجمع نمایندگان استان بوشهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 

همه مسئولان باید مشارکت لازم و کافی را برای رفع مشکلات و خسارت های 

جبران  برای  جدی  تلاش  مسئولان  می رود  باشند.انتظار  داشته  کشاورزان 

خسارت های کشاورزان داشته باشند و کمک کنند تا این کشاورزان بتوانند به 

فعالیت خود در این حوزه ادامه دهند.

خارگ نیازمند توجه ویژه تری است

برعملکرد  مؤثر  عوامل  مهمترین  از  یکی  شرکت،  اجتماعی  مسئولیت 

اجتماعی آن است و نقشی کلیدی در واکنش های مصرف کننده نسبت 

به شرکت ایفا می کند. هرچه شرکت نسبت به ابعاد مسئولیت اجتماعی 

خود توجه بیشتری داشته باشد، مشتریان و جامعه، واکنش بهتری نسبت 

به آن خواهند داشت و در نتیجه عملکرد اجتماعی شرکت بهبود می یابد.

مسؤلیت پذیری اجتماعی از جمله مهم ترین عناصر فلسفه وجودی سازمان 

 ها شناخته شده است، به نحوی که اهمیت دادن به رعایت آن توسط 

سازمان  ها در چارچوب نظریه هویت اجتماعی، نه تنها احتمال ارتقاء تعهد 

سازمانی را به همراه دارد، بلکه رضایت ذینفعان خارج از سازمان را برای 

مشروعیت بخشیدن به سازمان تقویت می کند.

همه ابعاد مسئولیت اجتماعی شرکت ها تاثیر مثبت و مستقیمی بر روی 

کیفیت رابطه کارکنان با سازمان دارند؛ اما تاثیرات آن ها یکسان نیست. به 

گونه هایی که مسؤلیت های بشردوستانه و اخلاقی بیشترین تاثیر را بر 

اعتماد سازمانی دارند و مسؤلیت های اخلاقی و قانونی نیز بیشترین تاثیر 

را بر رضایت شغلی می گذارند. همچنین، کیفیت رابطه بر نتیجه رابطه تاثیر 

بسزایی می گذارد و اعتماد سازمانی نسبت به رضایت شغلی بیشترین تاثیر 

مثبت و مستقیم را بر تعهد سازمانی می گذارد. علاوه براین نتایج، ابعاد 

مسؤلیت اجتماعی شرکت ها تاثیر مثبت ولی غیرمستقیمی را بر نتیجه 

رابطه )تعهد سازمانی( نیز دارد. در این زمینه مسؤلیت های اقتصادی، 

قانونی و بشردوستانه بیشترین تاثیر را بر تعهد سازمانی از طریق واسطه 

اعتماد سازمانی می گذارند و تنها بعد مسئولیت اخلاقی بیشترین تاثیر 

را بر روی تعهد سازمانی از طریق واسطه رضایت شغلی دارد.  مسئولیت 

اجتماعی شرکتی از راه های مختلف هم از سوی مردم و هم از سوی شرکت 

ها قابل پیگیری است. در مورد شرکت ها سازمان بین المللی استاندارد ایزو 

یک استاندارد بین المللی برای مسئولیت اجتماعی شرکت ها و سازمان ها 

ایجاد کرده است. ایزو 26000 هفت موضوع اصلی مسئولیت اجتماعی را 

برقرار می سازد، که تمامی آنها بخش هایی از تعاریف مسئولیت اجتماعی 

شرکتی کنونی هستند که عبارتند از: 1- حکومت داری سازمانی، 2- مشارکت 

و توسعه اجتماعی، 3- حقوق بشر، 4- شیوه های کار، 5- محیط زیست، 

6- شیوه های عملیاتی منصفانه، 7- مسائل مصرف کننده. دنبال کردن این 

موضوعات هفت گانه برای شرکت هایی که معتقد به پیگیری مسئولیت 

اجتماعی شرکتی هستند، بسیار اهمیت دارد.هنگامی که یک منطقه، رو 

به صنعتی شدن می رود، با توجه به اینکه پیامدهای صنعتی شدن بیشتر 

دامن گیر مردم جوامع محلی است، لذا انتظار مردم محلی این است که رفاه 

اجتماعی و زندگی شان از استاندارد بهتری برخوردار شود، انتظار دسترسی 

به فرصت های بیشتر برای ساختن زندگی بهتر هم از جبنه فردی و هم در 

حوزه اجتماعی طبیعی است.با توجه به آن چه که گفته شد، مسئولیت 

اجتماعی شرکت ها یکی از مهمترین شاه راه های توسعه پایدار است که 

بار سنگین مالی دولت ها کاهش می دهد. مواجه شدن با نظارت شدید و 

توأم با مجازات های مالی و حقوقی موجب پایبندی شرکت ها به مسئولیت 

شان شده و آنها برای دوری از زیان ابعاد مختلف توسعه را از همان ابتدا 

مورد توجه قرار می دهند.بنابراین هنگامی که مسئوليت اجتماعی به عنوان 

متغير تعديلی در نظر گرفته می شود، قدرت مدل در تمامی صنايع افزايش 

می يابد، که اين يافته ها اهميت نوآوری و مسئوليت اجتماعی در عملکرد 

سازمان را نشان می دهند.

به دنبال انتشار بوی نامطبوع در عسلویه و اعتراض مردم به این وضعیت، 

مخازن  جابجایی  لزوم  بر  بوشهر  استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 

میعانات گازی تاکید کرد.

طی روزهای اخیر، آلودگی هایی از بابت وقوع حادثه در سقف یکی از مخازن 

پیرامون  مناطق  و  آلودگی هوای عسلویه  باعث  و  آمده  به وجود  مذکور، 

شده است.

انتشار بوی بد و نامطبوع در این منطقه باعث آزار مردم و اعتراض شهروندان 

به این وضعیت شده است و در همین راستا مدیرکل حفاظت محیط زیست 

استان بوشهر بر لزوم جابجایی مخازن میعانات گازی تاکید کرد.

فرهاد قلی نژاد عصر شنبه در بازدید از مخازن میعانات گازی عسلویه اظهار 

داشت: امروز به همراه نمایندگان شورای اسلامی شهر عسلویه بازدیدی را از 

این تأسیسات داشتیم و در مورد منبع آلودگی بررسی های لازم انجام شد.

وی با اشاره به اینکه مردم شهر عسلویه از این وضعیت آزار فراوانی دیده اند 

اضافه کرد: بوی نامطبوعی در منطقه وجود داشت که به نوعی سلامتی مردم 

را تحت شعاع خود قرار داده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر با اشاره به درخواست خود 

با  این موضوع  کرد:  بیان  در عسلویه  بحران  تشکیل نشست ستاد  برای 

حضور مسئولین شرکت های نفتی و ادارات کل استانی و شهرستانی بررسی 

و راهکارهای اجرایی ارائه خواهد شد.

وی از ارائه و اجرای راهکارهای چند ساعته برای برطرف کردن این آلودگی 

خبر داد و خاطرنشان کرد: این بو به طور مستمر در منطقه وجود دارد که 

باعث اذیت و آزار شدید مردم منطقه شده است.

منازل  نزدیکی  در  مخازن  این  اینکه  دلیل  به  حادثه  این  افزود:  نژاد  قلی 

مسکونی جانمایی شده بوده و محل استقرار مخازن مکانی استاندارد نیست 

و پیگیری های حقوقی نیز انجام شده و طبق دادنامه صادره باید این مخازن 

از این مکان جابجا شود.

وی با اشاره به بارندگی های اخیر و تأثیر آن بر انتشار بو در این منطقه افزود: 

وزارت نفت و شرکت های تابعه در منطقه باید راهکارهای پیشگیرانه نه فقط 

برای حوادثی مانند بارندگی شدید که برای هرگونه رخداد و حادثه ای در نظر 

بگیرند.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر بیان کرد: اینجا کانونی 

از صنایع در جنوب کشور شکل گرفته و باید تدابیر لازم و پیشگیرانه انجام 

شود که بعد از این مردم شاهد این معضلات نباشند و سلامت مردم تحت 

الشعاع قرار نگیرد.

خسارت سیل در استان بوشهر

از راه و برق 
تا نابودی 
محصول 
کشاورزان

منابع سرمایه گذاری پارک 

لیان بوشهر از بازار سرمایه 

تامین می شود

شهردار بوشهر گفت: با ساز و کار تعریف شده منابع سرمایه گذاری پارک 

گردشگری لیان این بندر از بازار سرمایه تامین می شود.

ظرفیت های  از  بازدید  جریان  در  یکشنبه  روز  حیدری  حسین 

سرمایه گذاری پارک لیان بوشهر افزود: پارک لیان بوشهر با مساحت ۲۵۰ 

هکتار با چشم انداز دریا یک ظرفیت بسیار خوب برای جذب گردشگر و 

ایجاد سرمایه گذاری برای احداث امکانات تفریحی و توریستی با رویکرد 

اشتغال زایی، تولید، رفاه و توانمندسازی محلی است.

وی بیان کرد: برای تحقق این مهم با توجه به محدودیت اعتبارات دولتی 

استفاده از ظرفیت بازار سرمایه در پروژه های گردشگری ضروری است.

نیز  بوشهر  استان  توسعه  و  سرمایه گذاری  داد: شرکت  ادامه  حیدری 

آمادگی خود را برای استفاده از ظرفیت بازار سرمایه با مشارکت شهرداری 

در پارک لیان اعلام کرده است.

وی افزود: با  توجه به دستور استاندار بوشهر برای واگذاری این پارک 

به شهرداری با ایجاد امکانات و زیر ساخت های تفریحی و استفاده از 

ظرفیت بازار سرمایه، پارک لیان می تواند به یک منطقه  توریستی زیبا در 

جنوب کشور تبدیل شود.

مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه استان بوشهر گفت: دریا، 

بافت تاریخی و شرایط مناسب آب و هوایی بوشهر در هفت ماه از سال 

می تواند جاذب مناسبی برای گردشگران داخلی و خارجی باشد.

مهرداد ابراهیمی افزود: با بالارفتن توقع شهروندان از مدیریت شهری و 

ضرورت اجرای برنامه های جدید توسط مدیران شهری و استمرار ارائه 

خدمات به شهر و شهروندان اعتبارات موجود و عوارض جوابگو نیست 

و  نیازمند اعتبارات مالی جدیدی است که بازار سرمایه یکی از آنها است.

وی با اشاره به ظرفیت های خوبی که در شهر بوشهر وجود دارد، گفت: 

شرکت سرمایه گذاری و توسعه استان بوشهر آماده سرمایه گذاری در 

پروژه های عمران شهری است و بسته پیشنهادی خود را نیز به شهرداری 

ارائه داده است.

فاز نخست پارک لیان شهر بوشهر شهریور سال گذشته به مساحت ۲.۵ 

هکتار و با ۱۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال اعتبار به بهره برداری رسید.

محل ذخیره میعانات گازی عسلویه استاندارد نیست

اهالی جزیره خارگ با محدودیت هایی برای تردد به سرزمین اصلی و استفاده 

از خدمات درمانی روبرو هستند و نیاز است که به صورت ویژه تری دیده شوند.

به گزارش خبرنگار مهر، جزیره خارگ دارای شرایط خاص و ویژه ای است و 

عدم دسترسی مناسب به سرزمین اصلی باعث شده تا ارائه بسیاری از خدمات 

به مردم این جزیره با چالش هایی روبرو باشد.یکی از مهمترین چالش ها در 

جزیره خارگ، دسترسی مردم به خدمات درمانی است که باعث شده تا مردم 

برای دریافت خدمات به ویژه خدمات درمانی تخصصی نیاز به مراجعه به 

شهرهای بوشهر یا گناوه و البته دیگر شهرهای کشور داشته باشند.

در همین راستا می طلبد که ضمن توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی 

در جزیره خارگ، زمینه برای ارائه خدمات ویژه و رایگان به اهالی جزیره فراهم 

شود.جزیره خارگ به عنوان قطب صادرات نفت کشور محسوب می شود و 

نیاز است که صنایع مستقر در این جزیره خدمات بهتر و بیشتری را به ساکنان 

جزیره ارائه کنند.

ارائه خدمات رایگان

بخشدار ویژه خارگ گفت: هزینه بستری بیماران تامین اجتماعی جزیره خارگ 

با موافقت فی مابین مدیریت درمان سازمان تأمین اجتماعی و بیمارستان 

صنعت نفت به صورت رایگان محاسبه می شود.

محمدرضا دشتی زاده صبح یکشنبه در نشست با مدیرکل تأمین اجتماعی 

استان بوشهر اظهار داشت: جزیره خارگ با بیش از ۹ هزار بیمه گذار یکی 

از منابع اصلی درآمدزایی سازمان تأمین اجتماعی به شمار می رود.وی افزود: 

سازمان تأمین اجتماعی مجوز احداث مرکز درمانی در جزیره خارگ صادر و 

بودجه مناسبی هم برای آن در نظر گرفته شده است ولی تاکنون اقدامی جهت 

ساخت این درمانگاه صورت نگرفته است.

بخشدار ویژه خارگ تصریح کرد: با همکاری مدیریت درمان تأمین اجتماعی 

استان بوشهر هزینه بستری بیماران تأمین اجتماعی جزیره خارگ با موافقت 

فی مابین مدیریت درمان سازمان تأمین اجتماعی و بیمارستان صنعت نفت 

به صورت رایگان محاسبه می شود و تأمین اجتماعی تمام هزینه ها را پرداخت 

خواهد کرد.

توسعه خدمات تامین اجتماعی در خارگ

مدیرکل تأمین اجتماعی استان بوشهر در این نشست اظهار داشت: جزیره 

خارگ با توجه به شرایط خاص جغرافیایی و محدودیت های مربوط به آن 

در حوزه خدمات به ویژه امور مربوط به درمان، پزشکی و تأمین اجتماعی به 

صورت ویژه دیده شود.عباس دیری افزود: در این خصوص تلاش خواهیم 

کرد تا بیانگر دغدغه و مطالبات شهروندان شریف خارگ به مسئولین مربوطه 

باشیم و با بکار گیری توان خود، خدمات شایسته ای را به بیمه شدگان تأمین 

اجتماعی که بی شک مستحق بهره مندی از خدمات مطلوب تری در جزیره 

خارگ هستند ارائه کنیم.مدیرکل تأمین اجتماعی استان بوشهر تصریح کرد: 

و  مشتریان  رضایت  اجتماعی جلب  تأمین  سازمان  اصلی  اهداف  از  یکی 

خدمات گیرندگان از طریق ارائه خدمات با کیفیت مطلوب است.وی گفت: 

سیاست شفاف سازی در حوزه صدور بخشنامه ها، ابهام زدایی در اجرای دستور 

العمل ها، فراگیر شدن طرح پرونده الکترونیک، تسهیل و رفع موانع تولید 

و توسعه خدمات غیرحضوری نوین و دیجیتال در حوزه های مختلف بیمه 

شدگان، کارفرمایان و مستمری بگیران از جمله اقدامات اساسی و مهمی است 

که در طی سال های اخیر انجام شده و تداوم خواهد داشت.

مسئولیت اجتماعی صنایع

حسین دهقان زاده


